MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE

ENSINO/COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA

EDITAL Nº 15/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024

ERRATA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR/A FORMADOR/A DO PROGRAMA
PARFOR/IFPE

O Campus Vitória do Instituto Federal de Pernambuco torna público que estarão abertas as
inscrições  para  o Processo Seletivo Simplificado de Professor/a  Formador/a  para atuar  no
Programa  Nacional  de  Formação  de  Professores  da  Educação  Básica  –  PARFOR/IFPE,
observando as disposições conferidas pelo EDITAL Nº 23/2023, para atuação direta no curso
de Segunda Licenciatura em Educação Especial Inclusiva, no âmbito do Programa Nacional de
Fomento à Equidade na Formação de Professores da Educação Básica - PARFOR EQUIDADE,
conforme segue:

Onde se lê:
2.1 As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas
entre os dias 12 e 19 de agosto de 2024, exclusivamente via Internet,
por  meio  do  preenchimento  do  formulário  Google
(https://forms.gle/gDc2RrzyTBQKugj79) disponibilizado no site do IFPE
(www.ifpe.edu.br/vitoria).

Leia-se:
2.1 As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas
entre os dias 12 e  18  de agosto de 2024, exclusivamente via Internet,
por  meio  do  preenchimento  do  formulário  Google
(https://forms.gle/gDc2RrzyTBQKugj79)  disponibilizado  no  site  do
IFPE (www.ifpe.edu.br/vitoria).

Íkaro de Paula Santos
Presidente da Comissão de Execução do Processo Seletivo Simplificado

Campus Vitória de Santo Antão
Portaria CVSA/IFPE nº 101, de 31 de julho de 2024

http://www.ifpe.edu.br/vitoria
http://www.ifpe.edu.br/vitoria

		2024-08-06T14:39:56-0300